
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 36» 

(МДОБУ Детский сад № 36) 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2023                                                                                                                    № 12/П 

 

 

 

О подготовке и проведении установочного педагогического совета 

На основании годового плана работы и в соответствии с уставом МДОБУ Детский сад 

№ 36 в целях подведения итогов работы за 2022/23 учебный год и обозначения 

перспектив развития ДОО на 2023/24 учебный год». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 31.08.2023 с 13:00 до 15:00 августовский педагогический совет в очном 

формате на тему «Приоритетные направления работы в 2023/24 учебном году». 

2. Создать временные творческие группы с целью анализа и подготовки материалов по 

направлениям: 

 реализация ОП ДО и АОП ДО в соответствии с ФОП ДО; 

 новый порядок аттестации педагогических работников; 

 мониторинг инфраструктуры детского сада; 

 формирование безопасной среды с учетом новой стратегии безопасности; 

 преемственность работы по ФОП на уровнях ДО и НОО; 

 

Включить в состав ВТГ следующих педагогов: 

1) реализация ОП ДО  и АОП ДО в соответствии с ФОП ДО: 

 руководи : Ковалева Е.А., старший воспитатель; 

 члены группы: 

 –  Задириева Л.В., воспитатель; 

 -Макарова Т.Н. воспитатель, 

 -Кулик В.И. учитель-логопед. 

 2) новый порядок аттестации педагогических работников: 

 руководитель  Ковалева Е.А.. 



 

 

3. Старшему воспитателю Ковалева  организовать работу для подготовки к 

педагогическому совету и распределить обязанности. 

4.  Подготовить материал в срок до 25.08.2023 и предоставить его старшему 

воспитателю Ковалевой Е.А. 

5. Утвердить: 

 повестку заседания установочного педагогического совета (приложение 1); 

             7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МДОБУ Детский сад № 36                                        Оселѐдкина С.А.  

    

С приказом ознакомлены:    

Старший воспитатель                                      Ковалева Е.А.  

    

Учитель-логопед                                         Кулик В.И  

    

Воспитатель                                 Задириева Л.В.  

    

Воспитатель                                Макарова Т.Н  

    

    

Приложение № 1 

к приказу от 30.08.2023 № 12/П 

Повестка дня заседания установочного педагогического совета № 1 

1. Обсуждение итогов работы детского сада за 2022/23 учебный год. Итоги и 

реализация плана летней оздоровительной работы. 

2. Обсуждение и утверждение ОП ДО  и АОП ДО в соответствии с ФОП ДО: 

 использование разнообразных форм работы; 



 включение новых форм и методов работы, направленных на поддержание 

преемственности образовательных программ дошкольного и начального 

общего образования. 

3. Аттестация педагогических работников: новый порядок и квалификационные 

категории. 

4. Инфраструктура РППС детского сада: как по-новому оформить и какие требования 

учитывать. 

5. Формирование эффективной системы выявления, поддержки и развития 

способностей и талантов у детей через организацию работы с социальными 

партнерами. 

6. Новая стратегия комплексной безопасности детей: что нужно знать педагогам и 

родителям. 

7. Обсуждение основных приоритетов развития ДОО. Утверждение годового плана 

работу МДОБУ Детский сад № 36 на 2023/24 учебный год. 

8. Утверждение локальных актов по организации воспитательно-образовательного 

процесса. 

 


		2023-11-23T13:45:06+0300
	Оселёдкина С_ А_
	Я являюсь автором этого документа




